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Апликација за генерацијата 2017-2019 за школување во Светски Обединет Колеџ


Име и презиме: 


[bookmark: gjdgxs]Оваа апликација ќе послужи при првичниот избор на кандидати за генерацијата 2017-2019 за школување во еден од Светските Обединети Колеџи. Апликацијата треба да биде пополнета самостојно од страна на кандидатот исклучиво со македонска поддршка и да биде испратена во електронска форма  (.doc/.docx/) на емаил-адресата apply@macedonia.uwc.org. Со оваа апликација не е потребно да се достават дополнителни документи, но Македонскиот Национален Комитет за Светските Обединети Колеџи го задржува правото да побара дополнителни документи во понатамошните фази на селекцијата. За повеќе информации во врска со движењето Светски Обединети Колеџи и за целиот процес на селекција, посетете ја нашата веб-страница www.uwcmk.com или контактирајте нè на емаил-адресaта: info@macedonia.uwc.org.

Апликацијата треба да биде доставена најдоцна до 1ви декември 2016 година.

Основни критериуми

Кандидатот треба да:
- е во втора или трета година средно училиште во моментот на аплицирање;
- има среден успех повисок од 4.50 на крајот од последните три учебни години;
- има живеeно на територијата на Република Македонија во последните 5 години;
- има основни познавања од англискиот јазик.


Напомена

· Кандидатите аплицираат до Македонскиот Национален Комитет за Светските Обединети Колеџи како претставник на движењетo Светски Обединети Колеџи во Република Македонија, а не до одреден колеџ.

· Иако Македонскиот Национален Комитет за Светските Обединети Колеџи прави напори да обезбеди стипендија за сите избрани ученици, школувањето во колеџите може да биде со целосна, делумна или без никаква стипендија.

· Македонскиот Национален Комитет за Светските Обединети Колеџи НЕ Е должен да ги образложува своите одлуки околу изборниот процес.
Лични податоци (Полињата означени со (*) задолжително треба да се пополнат)

Датум на раѓање*: 

Пол*: 
Род*:

Мајчин јазик*: 
Други јазици*: 
· основно ниво:
· средно ниво:
· напредно ниво:

Етничка припадност: 
Државјанство*:  

Адреса на живеење*:
Град*:

Телефон (домашен): 
Мобилен*: 

E-mail*: 

Училиште*: 
Град*:

Податоци на родителите/старателите 

Мајка/старател*: 
Адреса на живеење*: 
E-mail*: 
Телефон (домашен): 
Мобилен*: 

Татко/старател*: 
Адреса на живеење*: 
E-mail*: 
Телефон (домашен): 
Мобилен*: 

Како дозна за Светските Обединети Колеџи?

Дел I – кратки прашања


1. Наведи го твојот успех од основното и средното образование, не вклучувајќи ги оценките од екстерно (со бројки, пр. 4.70):
· Среден успех на крајот на седмо одделение (не важи за кандидати од трета година): 
· Среден успех на крајот на осмо одделение: 
· Среден успех на крајот на прва година:
· Среден успех на крајот на втора година (за кандидати од трета година): 

2. Доколку имаш учествувано во активности од областа на спортот, културата и во проекти на невладини организации, наведи најмногу 5 од нив. Избери една и образложи во најмногу 200 зборови како истата е поврзана со твојот карактер.





3. Од преостанатите горенаведени активности одбери една и објасни како е поврзана со идеалите и мисијата на Светските Обединети Колеџи? (најмногу 200 зборови)






4. Имаш 30 години. Каде се наоѓаш? Кои се твоите најголеми достигнувања?





5. Како би му го објасниле на едно 10-годишно дете поимот родова еднаквост во три реченици?





6. Имаш 100 збора. Ризикувај.


Есеите се поделени во група А и група Б. Едниот есеј мора да биде од група А, а другиот од група Б. Исто така, еден од есеите мора да е напишан на македонски јазик, а другиот на англиски јазик. Притоа сам одлучуваш кој есеј ќе го напишеш на македонски, а кој на англиски јазик. Секој од есеите треба да биде со должина од најмногу 500 зборови.

Група А

1. Дискутирајте проблем од локално и/или национално ниво и предложете реален начин на коj истиот би можел да се надмине. Обрнете внимание на постоечките околности и пречки.

Discuss a local/national issue and suggest a realistic way to overcome it. Please consider the existing circumstances and constraints to your idea. 

2. Да останеш свој во свет кој постојано се обидува да те смени во нешто друго е едно од најголемите достигнувања. Опиши настан или доживување каде што ова ти се има случено.

To remain yourself in a world that continuously tries to turn you into something else is а great achievement. Describe a situation where this happened to you.
Група Б
[bookmark: _j8mfscrc3nji]
1. „Се разбудив едно утро размислувајќи за волци и сфатив дека една глутница волци функционира како фамилија. Секој има своја улога.“ - Џоди Пиколт
[bookmark: _ecsuevlx76ea]Која е твојата улога во твојата глутница?
[bookmark: _8n2t0zfp7gwf]
[bookmark: _30j0zll]“I woke up one morning thinking about wolves and realized that wolf packs function as   families. Everyone has a role.“ - Jodi Picoult 
What role do you play in your wolf pack?

2. Се будиш едно утро и сфаќаш дека си отпатувал назад во времето до Средниот век. Имаш смартфон (со неограничена батерија и неограничен интернет) и пристап до сите информации достапни на Гугл. Што ќе направиш?

You wake up one morning to realize that you traveled back in time to Middle Ages. You have your smartphone (with unlimited battery and unlimited internet) and all the information that is available on Google. What do you do?

3. Имаш 80 години и само што ја заврши својата автобиографија од 400 страници. Покажи ни ја 327. страница.

You are 80 years old and have just finished your 400 page autobiography. Please show us page 327.
Група А



















Група Б
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